АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 июня 2020 года                                          с. Орловское                                 № 162

Об утверждении план-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в

электронной форме, предоставляемых администрацией Орловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением

Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 № 478 «О единой системе информационно-

справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами

исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-

телекоммуникационной  сети Интернет», постановлением Правительства Российской Федерации

от 8 июня 2011 г. №451  «Об инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое

взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и

муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных функций в электронной

форме»", Уставом муниципального образования Орловское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым,

Администрация Орловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном

виде, предоставляемых администрацией Орловского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым (прилагается).

2. Организовать переход на предоставление в электронном виде муниципальных услуг

администрации Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым.

3. Обеспечить поддержание в актуальном состоянии информации о муниципальных

услугах, содержащихся в региональном реестре.

4. Постановление администрации Орловского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым №80 от 23.05.2017 года считать утратившим силу.

         5.Настоящее постановление подлежит обнародованию путём размещения на

информационном стенде в здании Администрации Орловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым (с.Орловское, ул.Кирова, д. 34) и на официальной

странице муниципального образования Красноперекопский район на портале правительства

Республики Крым   в разделе «Муниципальные образования района, Орловское сельское

поселение».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

       7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Орловского сельского совета - глава администрации

Орловского сельского поселения                                                                                          Т.С.Невойт

Этапы

перехода на предоставление услуг (функций) в электронном виде (утв.

постановлением администрации Орловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым от 11.07.2020 №162)

Содержание этапа

I этап Размещение информации об услуге (функции) в Сводном реестре

государственных и муниципальных услуг (функций) и на Едином портале

государственных и муниципальных услуг (функций)

II этап Размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг

(функций) форм заявлений и иных документов, необходимых для получения

соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и

заполнения в электронном виде

III этап Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги

представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала

государственных и муниципальных услуг (функций)

IV этап Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием

Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)

мониторинг хода предоставления услуги (исполнения функции)

V этап Обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в

электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг

(функций), если это не запрещено Федеральным законом

Приложение

к постановлению администрации

Орловского сельского поселения

 от 11.06.2020г. № 162

ПЛАН-ГРАФИК

ПЕРЕХОДА НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ОРЛОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

№

п/п

 Наименование услуги, предоставляемой

администрацией Орловского сельского

поселения

Ответственные

исполнители

Сроки реализации и содержание этапов перехода на предоставление услуг в электронном

виде

   I этап II этап III этап IV этап V этап

1.

Выдача  справок, выписок     из

похозяйственных   и домовых книг Администрация

Орловского

сельского поселения

До 01.07.2020 г. До
01.12.2020 г.

До
01.02.2021г.

До 01.08.2021 г.

2.

По выдаче справок о составе семьи
Администрация

Орловского

сельского поселения

До 01.07.2020 г. До
01.12.2020 г.

До
01.02.2021г.

До 01.08.2021 г.

3.

Предоставление информации об объектах

недвижимого имущества, находящихся в

муниципальной собственности и

предназначенных для сдачи в аренду

Администрация

Орловского

 сельского поселения

До 01.07.2020 г. До
01.12.2020 г.

До
01.02.2021г.

До 01.08.2021 г.

4.

Реализация мероприятий по оформлению прав

муниципального образования на выморочное

имущество на территории Орловского сельского

поселения Красноперекопского района

Республики Крым

Администрация

Орловского

сельского поселения

До 01.07.2020 г. До
01.12.2020 г.

До
01.02.2021г.

До 01.08.2021 г.

5.

Предоставление в собственность, аренду,

постоянное (бессрочное) пользование,

безвозмездное пользование земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности,

без проведения торгов на территории

Администрация

Орловского

сельского поселения

До 01.07.2020 г. До
01.12.2020 г.

До
01.02.2021г.

До 01.08.2021 г.

муниципального Орловское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым

6.

Об утверждении  Административного

регламента предоставления муниципальной

услуги «Присвоение, изменение и

аннулирование адресов на территории

муниципального образования Орловское

сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым»

Администрация

Орловского

сельского поселения

До 01.07.2020 г. До
01.12.2020 г.

До
01.02.2021г.

До 01.08.2021 г.

7.

 «Устранение технических ошибок в ранее

принятых решениях органов местного

самоуправления о предоставлении, передаче в

собственность земельного участка»

Администрация

Орловского

сельского поселения

До 01.07.2020 г. До
01.12.2020 г.

До
01.02.2021г.

До 01.08.2021 г.

8.

 Дача письменных разъяснений

налогоплательщикам по вопросам применения

нормативных правовых актов Орловского

сельского поселения о местных налогах и

сборах

Администрация

Орловского

сельского поселения

До 01.07.2020 г. До
01.12.2020 г.

До
01.02.2021г.

До 01.08.2021 г.

9.

Предоставление муниципального имущества

в аренду или безвозмездное пользование

Администрация

Орловского сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До
01.12.2020 г.

До
01.02.2021г.

До 01.08.2021 г.

10.

Прием заявлений и выдача документов о

согласовании и утверждении схемы

расположения земельного

участка на кадастровой карте (плане)

территории

Администрация

Орловского сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До
01.12.2020 г.

До
01.02.2021г.

До 01.08.2021 г.

11.

 Признание нуждающихся в улучшении

жилищных условий

Администрация

Орловского

сельского поселения

До 01.07.2020 г. До
01.12.2020 г.

До
01.02.2021г.

До 01.08.2021 г.

12.

Совершение нотариальных действии на

территории МО Орловское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым

Администрация

Орловского

сельского поселения

До 01.07.2020 г. До
01.12.2020 г.

До
01.02.2021г.

До 01.08.2021 г.

13.

  Приватизация муниципального имущества Администрация

Орловского сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До
01.12.2020 г.

До
01.02.2021г.

До 01.08.2021 г.

14.

Согласование переустройства и (или)

перепланировки жилого помещения

Администрация

Орловского сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До
01.12.2020 г.

До
01.02.2021г.

До 01.08.2021 г.

15.

Перевод жилого помещения в нежилое

помещение или нежилого помещения в жилое

помещение

Администрация

Орловского сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До
01.12.2020 г.

До
01.02.2021г.

До 01.08.2021 г.

16.

Выдача разрешения на проведение земляных

работ»

Администрация

Орловского сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До
01.12.2020 г.

До
01.02.2021г.

До 01.08.2021 г.

17.

«Выдача  характеристик и актов жилищно-

бытовых условий  »

Администрация

Орловского сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До
01.12.2020 г.

До
01.02.2021г.

До 01.08.2021 г.

18.

«Выдача  характеристик с места жительства  »

Администрация

Орловского сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До
01.12.2020 г.

До
01.02.2021г.

До 01.08.2021 г.

19.

Ведение очередности граждан на получение в

собственность (аренду) земельного участка,

находящегося в муниципальной собственности

Администрация

Орловского сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До
01.12.2020 г.

До
01.02.2021г.

До 01.08.2021 г.

20.

 Переоформление прав или завершение

оформления прав на земельные участки на

территории муниципального образования

Администрация

Орловского сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До
01.12.2020 г.

До
01.02.2021г.

До 01.08.2021 г.

21.

Изменение видов разрешенного использования

земельных участков и (или) объектов

капитального строительства

Администрация

Орловского сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До
01.12.2020 г.

До
01.02.2021г.

До 01.08.2021 г.

22.

Предоставление водных объектов или их частей

в пользование на основании решений о

предоставлении водных объектов  в пользование

в муниципальном образовании Орловское

сельское поселение

Администрация

Орловского сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До
01.12.2020 г.

До
01.02.2021г.

До 01.08.2021 г.

23.

Признание жилых домов блокированной

застройкой на территории Орловского сельского

поселения Красноперекопского района

Республики Крым

Администрация

Орловского сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До
01.12.2020 г.

До
01.02.2021г.

До 01.08.2021 г.

24.

Предоставление порубочного билета

или разрешения на пересадку деревьев и

кустарников на территории Орловского

сельского поселения»

Администрация

Орловского сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До
01.12.2020 г.

До
01.02.2021г.

До 01.08.2021 г.

25.

 Отнесение земельного участка к землям

определенной категории и (или) установление

вида разрешенного использования земельного

участка

Администрация

Орловского сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До
01.12.2020 г.

До
01.02.2021г.

До 01.08.2021 г.

26.

Выдача соглашений об установлении сервитута

в отношении земельного участка, находящегося

в муниципальной собственности Орловского

Администрация

Орловского сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До
01.12.2020 г.

До
01.02.2021г.

До 01.08.2021 г.

сельского поселения

27.

Предоставление сведений об объектах

имущества, включенных в перечень

муниципального имущества,

предназначенного для предоставления во

владение и (или) пользование субъектам малого

и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства

Администрация

Орловского сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До
01.12.2020 г.

До
01.02.2021г.

До 01.08.2021 г.

28.

Предварительное согласование предоставления

земельного участка

Администрация

Орловского сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До
01.12.2020 г.

До
01.02.2021г.

До 01.08.2021 г.

29.

 Согласование вывода объектов

централизованных систем горячего, холодного

водоснабжения и (или) водоотведения в ремонт

и из эксплуатации

Администрация

Орловского сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До
01.12.2020 г.

До
01.02.2021г.

До 01.08.2021 г.

30.

Передача в собственность граждан занимаемых

ими жилых помещений, находящихся в

муниципальной собственности (приватизация

жилого фонда муниципального образования)

Администрация

Орловского сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До
01.12.2020 г.

До
01.02.2021г.

До 01.08.2021 г.

31.

Выдача архивных справок, архивных выписок и

архивных копий по социально- правовым

запросам

Администрация

Орловского сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До
01.12.2020 г.

До
01.02.2021г.

До 01.08.2021 г.

32.

Выдача справки об участии (неучастии) в

приватизации жилых помещений

муниципального жилищного фонда Орловского

сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым

Администрация

Орловского сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До
01.12.2020 г.

До
01.02.2021г.

До 01.08.2021 г.

33.

Предоставление заключения о соответствии

проектной документации сводному плану

подземных коммуникаций и сооружений на

территории Орловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

Администрация

Орловского сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До
01.12.2020 г.

До
01.02.2021г.

До 01.08.2021 г.

34.

Предоставление муниципального имущества в

концессию

Администрация

Орловского сельского

поселения

35.

Заключение с гражданами договоров

социального найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда МО

Орловское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым

Администрация

Орловского сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До
01.12.2020 г.

До
01.02.2021г.

До 01.08.2021 г.

36.

Согласование  проведения переустройства и

Администрация

Орловского сельского

До 01.07.2020 г. До
01.12.2020 г.

До
01.02.2021г.

До 01.08.2021 г.

(или) перепланировки жилого помещения в

многоквартирном доме

поселения

37.

Выдача разрешения на выполнение

авиационных работ, парашютных прыжков,

демонстрационных полетов воздушных судов,

полетов беспилотных летательных аппаратов,

подъемов привязных аэростатов над

населенными пунктами Орловского сельского

поселения Красноперекопского района

Республики Крым, а также посадки (взлета) на

расположенные в границах Орловского

сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым площадки, сведения о

которых не опубликованы в документах

аэронавигационной информации

Администрация

Орловского сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До
01.12.2020 г.

До
01.02.2021г.

До 01.08.2021 г.

38.

Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача

выписок из реестра муниципальной

собственности Орловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым».

Администрация

Орловского сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До
01.12.2020 г.

До
01.02.2021г.

До 01.08.2021 г.

39.

Об    утверждении административного

регламента предоставления муниципальной

услуги «Предоставление сведений из реестра

муниципального имущества муниципального

образования Орловское сельское поселение».

Администрация

Орловского сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До
01.12.2020 г.

До
01.02.2021г.

До 01.08.2021 г.

40.

Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Перераспределение земель и (или) земельных

участков, находящихся в муниципальной

собственности Орловского сельского поселения,

и земельных участков, находящихся в частной

собственности.

Администрация

Орловского сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До
01.12.2020 г.

До
01.02.2021г.

До 01.08.2021 г.

41.

Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Согласование создания места (площадки)

накопления твердых коммунальных отходов на

территории территорий Орловского сельского

поселения Красноперекопского района

Республики Крым»

Администрация

Орловского сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До
01.12.2020 г.

До
01.02.2021г.

До 01.08.2021 г.

42.

«Об утверждении административного

регламента оказания муниципальной услуги

«Предоставление разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов

капитального строительства».

Администрация

Орловского сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До
01.12.2020 г.

До
01.02.2021г.

До 01.08.2021 г.

43.

  «Об утверждении административного

регламента оказания муниципальной услуги

«Предоставление разрешения на условно

разрешенный вид использования земельного

участка или объекта капитального

строительства».

Администрация

Орловского сельского

поселения

До 01.07.2020 г. До
01.12.2020 г.

До
01.02.2021г.

До 01.08.2021 г.